2025年 4月 1日

POP広告クリエイター技能審査試験
ご担当者、受験者 各位

実技試験制度（問６）一部改訂のご案内

拝啓

初夏の候、皆様におかれましては、ご壮健にてお過ごしのことと、お喜び申し上げます。
日頃より、『POP広告クリエイター技能審査試験』をご受験いただきまして、誠にありがとうございま
す。さて、次回の第78回試験（2025年8月）より、実技試験の出題に関して一部改訂予定がござい
ます。詳細は以下の通りです。

時節柄ご多忙の折とは存じますが、ご確認のほど、宜しくお願い申し上げます。
敬具

記

１．変更内容
  実技試験問６（ポスター風POP広告作成）に関して、A問題／B問題の選択式を廃止します。
  問６は今までのB問題のみに統一します。

２．詳細（問６の出題ガイドライン）
  「ある商品の販売促進にふさわしいポスター風POP広告を作成する」
  （商品名、価格、キャッチコピーを必ず盛り込むこと）

３．補足

ご不明な点は、下記担当までお問合せください。

以上

一般社団法人 公開経営指導協会 人材育成事業部 検定試験担当

〒104-0061 東京都中央区銀座2-10-18 東京都中小企業会館6F

TEL:03-3542-0306  FAX:03-3541-9044